



PROPOSTAS RECEBIDAS

Informações geradas em 01/07/2019 16:48:20

Por Fabrício Devenz

Unidade compradora: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria | Tipo de processo: Nacional Brasil | Moeda: Real (R\$)

Estilo: Ranking | Situação: Aguardando homologação | Nº Edital: PE-0800/2019 | Início da disputa: 01/07/2019 14:15

Data inicial de propostas: 13/06/2019 14:00:00 | Data final de propostas: 01/07/2019 14:00:00 |

Data de adjudicação: 01/07/2019 15:56:49 | Objeto: Contratação de empresas para prestação de serviços de Encadernação, Restauração e Digitalização de acervos das Bibliotecas da UDESC. | Nr. Processo: PE-0800/2019

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

Lote - 1 1			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
13/06/2019 16:08:39	04698419000110 - IDEAL ENCADERNAÇÕES LTDA - ME	R\$ 111.627,00	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
Serviço de Encadernacao Recuperação de capa dura com: costura simples, colagem, cantoneiras e lombadas e colocação de guardas novas com higienização c/lixas, guilhotinagem, borracha de maciez, etc. PEQUENO	145,00 Unidade	R\$ 42,00	R\$ 6.090,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Recuperação de capa dura com: costura simples, colagem, cantoneiras e lombadas e colocação de guardas novas com higienização c/lixas, guilhotinagem, borracha de maciez, etc. MÉDIO	207,00 Unidade	R\$ 45,00	R\$ 9.315,00
Serviço de Encadernacao Recuperação de capa dura com: costura simples, colagem, cantoneiras e lombadas e colocação de guardas novas com higienização c/lixas, guilhotinagem, borracha de maciez, etc. GRANDE.	230,00 Unidade	R\$ 45,00	R\$ 10.350,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Colocação e recuperação de capa brochura com costura, colagens e guardas. PEQUENO.	141,00 Unidade	R\$ 28,00	R\$ 3.948,00

Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Colocação e recuperação de capa brochura com costura, colagens e guardas. MÉDIO.	152,00 Unidade	R\$ 30,00	R\$ 4.560,00
Serviço de Encadernacao Colocação e recuperação de capa brochura com costura, colagens e guardas. GRANDE.	145,00 Unidade	R\$ 30,00	R\$ 4.350,00
Serviço de Encadernacao Confeção e colocação de capa dura completa com costura interna, colagem e guardas com higienização c/lixas, guilhotinagem, borracha de maciez, etc. PEQUENO.	147,00 Unidade	R\$ 52,00	R\$ 7.644,00
Serviço de Encadernacao Confeção e colocação de capa dura completa com costura interna, colagem e guardas com higienização c/lixas, guilhotinagem, borracha de maciez, etc. MÉDIO.	223,00 Unidade	R\$ 54,00	R\$ 12.042,00
Serviço de Encadernacao Confeção e colocação de capa dura completa com costura interna, colagem e guardas com higienização c/lixas, guilhotinagem, borracha de maciez, etc. GRANDE.	280,00 Unidade	R\$ 54,00	R\$ 15.120,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Restauração completa com aproveitamento de dados externos, modelo capa espelho. PEQUENO.	111,00 Unidade	R\$ 55,00	R\$ 6.105,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Restauração completa com aproveitamento de dados externos, modelo capa espelho. MÉDIO.	202,00 Unidade	R\$ 58,00	R\$ 11.716,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Restauração completa com aproveitamento de dados externos, modelo capa espelho. GRANDE.	239,00 Unidade	R\$ 58,00	R\$ 13.862,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Enxerto de folhas xerocadas	165,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 495,00
Serviço de Encadernacao Restauração a úmido c/papel especial	120,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 360,00
Serviço de Encadernacao Aplicação de carcelas	190,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 570,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Remoção de fita adesiva	230,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 690,00
Serviço de Encadernacao Restauração, encadernação e higienização de obras raras e/ou documentos históricos	170,00 Unidade	R\$ 25,00	R\$ 4.250,00
Produção e Impressao de Embalagens Confeção de embalagens para os livros (caixa em papel triplex" de 300 g, composto de uma camada de uma espécie de papelão revestido de papel alcalino (frente e verso). PEQUENO.	20,00 Unidade	R\$ 8,00	R\$ 160,00

Lote - 2 2			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
13/06/2019 16:08:39	04698419000110 - IDEAL ENCADERNAÇÕES LTDA - ME	R\$ 2.707,50	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
Serviço de Apoio Operacional em Informatica - Digitalização Serviço de Digitalizacao Digitalização de monografias - Fornecimento de cópia das obras em formato digital (PDF A – OCR) -Três cópias em DVD	9.000,00 Unidade	R\$ 0,30	R\$ 2.700,00
Serviço de Apoio Operacional em Informatica - Digitalização Serviço de Digitalizacao Digitalização de Livros - Fornecimento de cópia das obras em formato digital (PDF A – OCR). Três cópias em DVD. PEQUENO.	10,00 Unidade	R\$ 0,30	R\$ 3,00
Serviço de Digitalizacao Digitalização de Livros - Fornecimento de cópia das obras em formato digital (PDF A – OCR). Três cópias em DVD. MEDIO.	10,00 Unidade	R\$ 0,45	R\$ 4,50